３ 愛 給 第 １ ５ ５ 号

令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日

 愛知中部水道企業団

  指定給水装置工事事業者 各位

                       愛知中部水道企業団

                        給水課長 竹 内  稔

水道関係団体をかたる不審メールの対応について（通知）

日頃は、本企業団の事業にご理解、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

見出しのことについて、日本水道協会中部地方支部から情報提供があり、複数の自治

体および関連団体の水道関連部門にて実在の自治体名を語る不審なメールが確認され

ております。受信したメールについて、アドレスや本文をよく確認いただき、必要に応

じて次のような対応をいただくなど、ご留意ください。

なお、給水課メールアドレスにも令和４年２月２６日に指定業者をかたる不審メール

が届いていることから、今後メールの送受信の際には担当者から電話等で確認させてい

ただく場合がありますのでご了承ください。

・認識のある相手からのメールでも、なりすましメールの可能性を考慮し、メールアド

レス及びメール本文の内容をよく確認し、メールに記載された URL に安易にアクセスし

ない。

・Excel、Word、Zip ファイル等の添付ファイルを安易に実行しない。

・Excel、Word ファイル等の添付ファイル（Office ファイル）を開いた際に、マクロを

有効化しない（セキュリティ警告が表示された際に、「コンテンツの有効化」ボタンを

押さない。）

・メール本文の内容や添付ファイルに違和感がある場合は、必ず送信者に電話等で確認

する。

                           お問い合わせ先

給水課

電話 0561-38-0035

FAX 0561-38-1427